Управление образования администрации г.Лесосибирска

ПРИКАЗ

г. Лесосибирск
12.10.2017.                                                                                            № 174

О внесении изменений в приказ от 27.04.2016 № 73 «Об обеспечении исполнения мероприятий индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.06.2017 № 486н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (далее - ИПРА), выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм»,  письмом министерства образования Красноярского края от 09.10.2017 № 75-12554 «О реализации мероприятий ИПРА»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 1.2. приказа от 27.04.2016 № 73 «Об обеспечении исполнения мероприятий индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида»
изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1.2. Назначить приказом по образовательной организации ответственного исполнителя за заполнение в базе данных КИАСУО (для школ) раздела выписок из ИПРА детей-инвалидов и организацию реализации мероприятий по его психолого-педагогической реабилитации или абилитации.
1.2.1. Направить информацию об ответственном в управление образования администрации города на электронный адрес kotlyar.lesono@mail.ru (Котляр И.В.) по форме приложения 1 к данному приказу до 20.10.2017 г.
1.2.2. Обеспечить информирование (при необходимости) городской межведомственной комиссии по вопросам выполнения реабилитации или абилитации детей-инвалидов, психолого-педагогического и медико-социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья на территории города Лесосибирска о ходе реализации мероприятий ИПРА.
1.2.3. Не позднее, чем за 2 месяца до окончания срока действия ИПРА ребенка-инвалида, заполнить отчет о реализации мероприятий в базе данных  КИАСУО (проставляются отметки о выполнении мероприятий) и направить на региональный уровень.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Колосова В.Г.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
.
Начальник управления образования
администрации города						О.Ю. Егорова

Котляр И.В.
5-23-86

Приложение к приказу от 12.10.2017 №

Информация об ответственном исполнителе за организацию реализации мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации детей-инвалидов.

	ФИО (полностью)
	должность
	Контактный телефон
	Образовательная организация
	Выходные данные распорядительного документа о закреплении данного функционала